
ICAVI

Informační Centrum Akademie Věd ČR 
pro Inovace

Středisko spole čných činností AV ČR v. v. i., Národní 1009/3, Praha 1



Cíl centra ICAVI
• Cíl projektu vychází ze záměru AV ČR

�Umožnit přímá osobní setkávání vědců s praxí
�Propojit VaV pracoviště v AV ČR s podnikatelským 

prostředím
�Využít výsledky výzkumu pro inovace
�Urychlit přenos výsledků VaV do praxe
�Prezentovat výsledky VaV v AV ČR odborné i laické

veřejnosti  

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Služby centra ICAVI

• Zprostředkovávat přímá setkávání vědecko-
výzkumných institucí s komerční sférou

• Usnadnit navázání spolupráce firem a ústavů AV ČR
• Přímá pomoc při prezentaci pracovišť AV ČR
• Pořádání tématických seminářů, školení, workshopů
• Poradenská činnost při zavádění výsledků výzkumu do 

praxe

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Služby centra ICAVI

• Pomoc přenosu výsledků výzkumu do praxe
• Patentové a licenční poradenství
• Vyhledání vhodné technologie podle cílové

skupiny
- nabídka technologií z vědecko-

výzkumných institucí a univerzit
- poptávka firem

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Centrum ICAVI – Strategický plán

• osobně navštěvovat jednotlivé ústavy AV ČR
• dle zaměření ústavů cíleně oslovovat firmy činné

v jejich oblasti

• vyhledávat podnikatelské subjekty ve spolupráci 
s asociacemi a svazy

• prezentovat náplně a cíle centra ICAVI v tisku na 
odborných seminářích a konferencích

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Centrum ICAVI – Výsledky

• Přípravná fáze     - analýza potřeb 
- projekt
- zkušební provoz

• Činnost   - centrum v provozu od 29.4.2008
- tématické semináře
- osobní konzultace s ústavy AV ČR
- vyhledávání inovativních technologií
- vyhledávání vhodného partnera

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Centrum ICAVI – Realiza ční tým

• Ing. Robert Hrubý, MBA,  tel: 221 146 381
• Mgr. Jana Procházková,  tel: 221 146 386
• Mgr. Dana Havlíková,  tel: 221 146 388
• Václav Špaček, tel: 221 403 211

WWW.ICAVI.CAS.CZ

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Centrum ICAVI – Realiza ční tým

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Nemůžeme moudrost
stále jenom sbírat, 

musíme ji také uplatňovat.
Cicero

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Nestačí vědět, 
vědění se musí použít.

Goethe

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Technické prost ředky sálu ICAVI

• Velkoplošné projekce
• Multimediální tabule
• Audiokonferenční systém
• Lektorský a prezentační systém
• Videokonferenční systém
• Počítačový posluchačský systém 

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Ovládání systém ů ICAVI
Ovládání systém ů je

• Uživatelsky přátelské

• Intuitivní a moderní

• Integrované do 
dotykového displeje 

• Spojující všechny 
systémy sálu v jeden

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Modulární uspo řádání sálu ICAVI

Konferenční sál

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1

Lze připravit i jiná vhodná
uspořádání pro konferenci
či videokonferenci.



Modulární uspo řádání sálu ICAVI

Posluchárna

Jednotlivá místa jsou 
vybavená počítačem 
připojeným na síť a 
internet.

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Modulární uspo řádání sálu ICAVI

Přednáškový sál

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1

Multimediální přednáškový sál
s možností videokonferenčního
spojení.



Lektorský a prezenta ční systém
Pro lektora je k dispozici
• Multimediální tabule
• Výkonné PC
• Vizualizer
• Projekce
• Přehrávač DVD a VHS
• Čtečka paměťových karet
• CD-ROM
• Internet a síť AV ČR
• Multifunkční laserová tiskárna

Přednášky v četně všech prezentací lze digitáln ě vysílat, 
archivovat i zp řístupnit na síti či internetu.

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Audiokonferen ční systém ICAVI

Systém obsahuje 

• audiokonferenční
vybavení

• možnost digitálního 
záznamu zvuku

• možnost napojení na 
videokonferenci

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Velkoplošný zobrazovací systém
• Vysocekontrastní projekční plocha 5,2 x 2 m

• Dva výkonné projektory s digitálním obrazovým 
procesorem

• Předprogramované obrazové režimy pro prezentace 
bez vysokých nároků na obsluhu

• Multimediální dotykový plazmový 
displej 65“ (165 cm)

• Plazové obrazovky 50“ (127 cm)

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Videokonferen ční systém ICAVI

• Systém s vysokým rozlišením (HDV) až pro 4 účastníky 
videokonference

• Kompatibilita s audiokonferenčním systémem

• Možnost přímého propojení s pracovišti jednotlivých. 
ústavů AV ČR

• Možnost propojení se zahraničními partnery a 
specializovanými pracovišti

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1



Počítačové vybavení pro poslucha če 

• Desktop for Mac CZ
• Windows XP Home
• 2 GHz Intel Core Duo
• 20“ širokoúhlý LCD
• 1GB 667 DDR2 SDRAM
• Připojení na internet

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1

Každý poslucha č má k dispozici osobní po čítač



Využijte sál ICAVI a nejlépe poznáte jeho možnosti i 
jejich využití pro napln ění vašich cíl ů.

Řekni mi to, já zapomenu.
Ukaž mi to, já si vzpomenu.
Nech mne to zkusit, já to budu znát.

Konfucius

Středisko spole čných činností AV ČR v.v.i., Národní 1009/3, Praha 1


